
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA E SEC. 1° GRADO "E.FERMI + DA VINCI" 
09036 - 09030 GUSPINI ( VS ) 

TEL. 070/9784142  FAX: 070/9784033 
E.MAIL: CAIC88400R@istruzione.it POSTA CERTIFICATA CAIC88400R@pec.istruzione.it 

 
  Guspini, lì 19 marzo 2018  
              

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il DPR 275/99  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n°59; 
Visto il decreto n. 44 del 01.02.2001 Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 40; 
Visto  il D.lgs.vo 163/2006, Codice dei contratti Pubblici  relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 204/18/CE 
Visto  il Decreto Legislativo 50/2016, art. 36 comma 2, lett. a, concernente l'affidamento diretto per  

servizi o forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, adeguatamente motivati; 
Viste  le linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti emanate dall’ANAC relative alle procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;                                 
Visto il  Regolamento d’istituto “Regolamento di istituto per l’acquisizione di contratti di lavoro, servizi e 

forniture sotto soglia comunitaria”  approvato con Delibera n°76 del 6.11.2017  
Visto  l’Avviso Pubblico per la selezione di un RSPP pubblicato da questo istituto con prot. 1161 del 

17.02.2018) che indicava come data ultima per la presentazione delle candidature il 08.03.2018; 
Vista la candidatura presentata dall’Ing. Concas Gian Paolo (prot. 1578 del 07.03.2018) per svolger 

l’incarico RSPP; 
Visti  ed esaminati i Verbali della Commissione Tecnica appositamente istituita con Decreto prot. 1658 

del 09.03.2018; 
Viste  le graduatorie provvisorie e definitive; 
 

DETERMINA 
di affidare l’incarico di RSPP All’Ing. Concas Gian Paolo di Gonnosfanadiga, attraverso la stipula di apposito 
contratto.  
Art. 1  
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento:  
Art. 2  
Si procede all’impegno di spesa di € 1800,00 onnicomprensivo di qualunque ritenuta fiscale e/o spesa(iva 
compresa) per lo svolgimento dell’incarico di R.S.P.P. (Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione) 
Art. 3 
 L’impegno di spesa graverà sulle spese relative al progetto/attività P01 del Programma annuale del 
corrente esercizio finanziario;  
 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs.vo 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241/90, viene 
individuato quale RUP il Dirigente Scolastico, dott.ssa Maria Rita Aru.  
 

Il Dirigente Scolastico 
               Maria Rita Aru 

[firmato digitalmente ai sensi del 
c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse] 

mailto:CAIC88400R@istruzione.it
mailto:CAIC88400R@pec.istruzione.it



		2018-03-19T12:30:21+0100
	ARU MARIA RITA




